Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Peregrinatio in terram sanctam

Breydenbach, Bernhard

[Mainz], 11. Feb. 1486

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-247288](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-247288)

Reuerendissimo in xpo patri et dño dño
Bertholdo sancte Magistri. sedis Archi
episcopo Sacri Romani Imperij per
germaniam Archicancellario ac principi
electori dño suo gratiosissimo Bernhar
dus de Breydenbach dicte ecclesie Mas
guntinen. decanus simul et camerarius
obedientiam pro mptam et deuota.

Reuerendissime in xpo pater et dñe. dñe
mi gratiose. **M** tue pter morē meū vsita
tum scribere Reuerendissime paternitas
ti audentius solito psumpsi. et rem haud tue dignā grauitati exhibere
temptaui. id cause est q̄ tua michi sepe numero experta probataq̄ fruor
gratia bonitate et hūanitate. qua pter supraq̄ ceteros amulatius in
psentiarū vris. Reuerendissime pater id obnixius primū omniū pcor
quatenus nō certe moleste aut indigne. q̄d ipe encēni loco tue dixi re
uerendissime offerendū paternitati. feras. sinoq̄ pene tecū iocari. tam
etsi id alienū pro: sus a tua maturiori cōditiōe certo sciam. ferā et ego
si nō satis grauitate pro meo officio a te vel alio quopiā spectato viro.
agere. suero iudicatus. Temptatio si me apprehendit hūana et imperti
nens curiositas. ignosces pro tua clemētia. haudq̄ succensabis. Ceterū
multipharia humanorū studia ingeniorū neq̄ nouorū cōdēdoz exister
re sine librorū. (si tamen id nouā dici possit q̄d alia q̄ prius veste induz
tū et nouo dūtaxat fūco siue colore suplitum supq̄ videtur opertū. ca
dem rei substantia manente sub alio et alio aduenticio modo essendi.)
qui nō videat sub oculis hac psertim tēpestato. qua nouitarū opido in
creuerūt adinventiones. et vnusquisq̄ in suo sensu habundat. inueniri
posse arbitror neminē. quādoquidē eousq̄ ventū sit iam pridē vt in gra
vulgatū puerbiū stigm dūtaxat mutauisse sit fecisse libru. Taceam
opozet de gramaticis. rethoricis. dyalecticis. musicis. geometris. astro
nomicis. et philofophis. Diuus dudū Jeronimus testatur quonia q̄d
medicorū est medici tractāt fabrilia fabri. ita et de alijs parē in modū.
Sola scripturarū ars est ipso eodē asserente et dietim docente experien
tia. quā sibi passim vñ. dicant oēs. quo fit q̄ scribimūs indocti doctiq̄
poemata passim. hanc garrūla anūs. hanc delirūs senex. hanc sophista
verbosus. hanc vniuersi psumunt. lacerāt. doctiq̄ anteq̄ discant. At
ego vt meā falcem in alienā mittā messem absit procul. earū haud di
ues p̄ciosarū mersū. opūq̄ maiorū egenus et pauper. psumpserim mi
nime aurea vel argentea vasa in donaria dñi offerre. sed que michi sūt
fictilia atq̄ cōmūibus apta vsibus. et si pūdet. piget tamen minime ex
hibere. magna magnis relinquens. qui aciori et excellentiori p̄diri in
genio. in optimarū studijs disciplinarū a puero et teneris (vt aiunt)
vnguiculis eum suū omne cotruere vel diuinarū instituti doctrinis